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budoto míti opůť příležitost so lot podívat za lovnou oonu na našo krásné a úrodnó pozomky 1 'Í?J

rv Jiho-západn- ím Texasu
Našo osada Swedon Ranoh jost dnes rozhlášena po celóm Texasu jako místo kde

posud lze koupit krásný a úrodný pozemek za levnou cenu Alo to dlouho trvat nebu-

de pročež si pospěšte pakli Vám na tom záleží ušetřit peníze Pošlete si pro mapu
téohto pozemků český popis a co o tóto krajinó soudí Óeohovó kteří osadu tamní pro-

hlédli neb pozemek tam zakoupili Dopisy adresujte na s
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Naleznete li oif --

noty JlmŽ ne

nery rovnají v

Žádném Jiném

oluliodř
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Npohthllvý obchod

Zek so zlatým sokolským odzna-

kem Sok ftíha tím důkazem

přízné a lásky byl pohnut až k
slzám Mayor Dahlmuu promlu-

vil pak jeslo několik slov čímž

program za všeobecného uspoko-

jení ukončen Zdařilý tento den

bude sloužili omužskémii Sokolu

ku cti Mčl především velkou

cenu morální na které záleží nej-

více bví podíl jul uspořádání

Mnžské CraviDelles

$7-6- 0 $850
ífcin on ásíHfífi

V 7 i
telí

A

roscle hI pro
náS nový Jarní
u letní oděvní mm

katalofr

Honu obleky

$650 $760
$850 $950
$1000 $1150
$12 50 $1500
až do $3250

Ohlapeokó a
dětské obloky

za
$150' $105
$295 až $750
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— Oblíbené slavnosti Kytířň
wlíbtijí býlí lo-

tou obzvláKtč zajímavými JJěhem

hlttVJiřítl uspořádány budou Iři

parády a sicei V úterý dno 2

října večer budo dámský fclktri-ek- ý

květinový průvod Ve středu

dno ') října večer 'bude obyčejný

elektrický průvod Kytířft Ak-Ha- rl

lenových jnž šestá vatl budí!

ze dvou oddílů každý o 10 vozech

Vozy prvého oddílu představová-t- í

budou různé svátky jako vá-

noce čtvrtý července nový rok

hU kdežto vozy oddílu druhého

budou představovali názvy
lárníeh písní Podél dráhy kudy
ho průvod bude ubírali umístěny
budou pěvecké sbory jež budou

zpívali písně jež vozy představu-

jí Vo čtvrtek du"o 4 ííjia odpo-

ledne uspořádán budo komický

průvod automobilový
— V sobotu večer rozloučil so s

zdejšími četnými Avýmí přáteli
známými Jfudolf Vejražku aby
so svojí rodinou odebral so do

Bennett Win kdož" na zakoupe-

ni armě hodlá včnovatí so rolni-

čení Pan Vcjzažka zaměstnával

se zde oxproHáetvím a vzdor to

mu žo dosti dobře so mu vedlo

přece zatoužil po farmářském Živ-

obytí a když konečně touha jeho do-

stoupila té míry slibný obchod

svílj vyprodal v pevné nudéji že v

tichém stavu rolnickém dodělá se

kýženějších úspěchů Nežli vydal
so na cestu byl milým hostem ro-

diny p Jiřího 1'jChy Paní Vejráž-kov- á

jest paní Piťhové rodnou se

strou Loučení se starými rodicí a

Jest to hodnota ktirou nabízíme a dodáváme

jež zbudovala Jiás (dironmý oděvní obchod jest to našo záruka

"uspokojení neb peníze vaso zpět" vždy úplné splněná kte-

ráž nám zisku la dňvéru misích tísícfi odkupníků pomocí po-

štovních objednávek Nikdo kdo zná hodnotu uemňžo si po-mo- ci

a musí býti spokojen se skvostnými hodnotami jež vysta-

vujeme tuto sézonu

Píáto si pro vhí katalog1 jest zdarma

ehestr p Kořiskřiv Po té za ná-

čelníka Západní #upy promluvil
Kok Otakar Charvát Pév Odbor
Sokola na to velmi pčknS zapčl

úchvatný sbor "Jíold Hokolstvu"

kterým obecenstvu dokonalo so za-vdé-

('íh1o následující obstaraly
Omažské Sokolky které velmi zda

řílo provedly ladná prostná cviče

ní h činkami Plattsmouthské Ho-kolk-
y

provedly cvičení s kuželi a

Sokolky zu Houtli Omahy s pru po

rečky Následovalo učkolile zda

řilých cvičení Sokolu' Cvičení na
hrazd é provedli Sokolové zo South

Omahy na bradlech Sokolové z

Plattsmouth a na koní Sokolo

vé i Omaky Veliké pozorností tč
£ili se nčmečtí turnéři sdružení ve

polku South Side Turu Verein

kteří provedli cvičení na hrazdč
Žáci z Omahy ukázali so nadčjným
dorostem sokolským v cvičení na
koze Po krátké přestávco opftnč
orchestr Kořiskňv přednesl úchvat
nou ouverturu po níž promluvil v

delší řečí omažský mayor Duhl
m ft n Chválil nadšené Sokoly a

vyslovil so velmi pochvulno o vý
konech jež mčl příležitost vidč
ti Mezi jiným prohlásil žo z té

duse má rád Sokolíky a že dokon-

ce i on sám cítí se náleželi do je-

jich řad pončvudž při příležitostí
posledního maškarního plesu so-

kolského zapsán byl do knihy ja-

ko norozlučitcliý přítel Sokolstva
íteč jeho byla srdečná a na všech

ny učinila velmi pčkný dojem
Héhem řeči své zmínil so o Sole

Frantovi ftíhovi jehož pílí a pra-
cí cvičení toho uspořádáno bylo a

který odebeřo se V slet všesokol

ský do Prahy u podal mu prů
vodní list vlastním podpisem a pe
četí mčsta Omahy opatřený Mi

lá pozornost mayorova k českému
borci ibyla nadšeno shromážděním

přijata Po té provedena byla So-

kolem omažským prostná cvičení n

činkami která každému so za-

mlouvala Následující Číslo ob

starali žáci kteří provedli cvičení
h tyčemi Zajímavé bylo i číslo

následující pčkná uvičení ui bra-

dlech která provedli němečtí tur-

néři na kont nu šíř Sokolu z

Plattsmouth a nu metneím stole
Sokol Ti oinaských Na to Soko-

lové ze South Omahy provedli
cvičení nu bradlech Sokoly

vystřídali tm hradlech
Sokolové omažští Po vyčerpání
tělocvičného programu zapěl opět-u- č

Pév Odbor T J S pís-- "Ty
hvěíiličky lam Jia nebi" Na to

promluvit k shromážděným p A

Kořisko který ve své řeči ocenil

výxtiam neúnavného eviěitele

mužského Sokola br Krou ty ÍJí

hy a pí úl mu mnoho i v d tb

i práei iWloiu íeéi píiedťtl byl
br lílhit brtr O Jelenem n J
Zikmundem na jeviště a malým
Sok Jelenem a nulou Sokolkou

Kmentovou b mu věnován pěk

ný ddrek oninískýelt Skob fvti- -

i r
r "

sokolského dne mimo zábavní vý
bor Sokola měli zejména bratří
O Jelen F míIiu a J Zikmund

Večer rozproudila se Sokolovtou

přátelská zálwiva při známé hud-

bo kapely Kořiskovy která těší- -

la se velikému účastenství Ná

lada byla velmi povznesená a zá

bava protáhla se až do 2 hodiny
ranní Sokol Fr ftíha který
súčaslní so všesokolského sletu v

Praze v Cechách vyjede v nedé

li z Omahy Až do New' Yorku

doprovázen bude p Oldřichem

Jelenem tajemníkem Západní Zu-p- y

' Příteli ítíhovi přejeme pří-

jemnou cestu a šťastný návrat

— V sobotu min týdno přijel
do mčsta našeho cvičitel Západní

Župy Sok Franta Slavčtínský

aby ujal se cvičení v Omazo So

Oniazc a Plattsmouth 'Neb Zdrží

se zde po (i neděl Přejeme mu

aby so mu mezi námi líbilo

— Minulou sobotu byli jsme

mile překvapeni návštěvou váže-

ných přátel a příznivců listu na-

šeho pp' Josefa fttorka a statné

ho syna jeho Václava Fr Ambro-

že Mat Novotného a WUliama

Husteeda od Madison Neb Při-

vezli do trhu south-omažskéh- o po
kářo hovězího dobytka jejž pro-

dali v pátek za cenu s níž byli

spokojeni Pylo nám potěšením

pohovořiti si chvilenku s rozšaf-

ným přítelem naším p Storkem

jenž jako obětavý jednatel náš

byl mluvčím celé delegace Jak

jsme 7 věděl i česká osada v okolí

Madison zdárné pokračuje Osení

stojí celkem dohře jen deště je
třeba a také tepla Polnici za-

počali ji se sazením kukuřice
ííád Jan Hus ě 50 ZCIU oslaví
i letos způsoliem důstojným den

věnčení hrobů a siee ve čtvrtek
'ÍU kvělili ťleiiué i širší obe

eenstvo shromáždi se v řádové
míiu odkudž ve 2 hodiny od po
ledne vyjde průvod s hudbou V

čele na hřlútov kdo řečnit i bude

p
1 A Hospodský Wilber

Neb Pu slavnosti hřbitovní ode-béřo- u

se účastnici řpět d síně

kdež uspořádána bude píáteUká
uihiiva s pěkným programem

t proslovů deklamaci

nolovýeh výstupů a ph Pan

štoirk jt prý přesvědčen že se

ku lim4í té ilotaÍ hojně kra-jííti-

O průběhu slavioti podá

prý referát ď "Pokroku" —

Přejeme miu Uimiu plátelům j

dobrému jieh oisedu J Uosteetl-- o

i hojného #dru!

$2000 $2250
a $2500

Svrchníky

$750 $1000
$1250 $1500

a $1800

a

ku ve vš((ch chorobách žaludku a

vnitřností V lékárnách Jos
Trincr 7!)!) So Ashland Ave Chi-catr- o
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Dr James WNoviK
Český zubní lékají

Ml dUJnvnu tvou v pokoji {! 11?

Ktrbtek Bloeku
h 13 ul mtl Duuglaa FtrDtm

TeU'on baajilu 6077

Dr R H Kucoro
JcsH léUf unWll

x Verdigre Neb

r%rmtnk Uíatt v ůíídofsl

Jtit hotov poiloulitl krJuQr
V kildi dobd A do okolí jtd loi

— Milí překvapení přichystali
v sobotů minulého týdno četní

přátelé p Kysclovi bydlícímu po-

blíže 4 a Híckory ul Sesli se při

příležitosti p Kyselových' naroze-

nin a tyto způsobem velmi okáza-

lým oslavili

Zvyk a povaha

Na povahu každého člověka mů-

žeme soudili z jdio zvyků jichž

Zfipříti nedovede ("'lověk nedbalý

jest lehkomyslným v každém po-

čínání svém kdežto človřk

jest ve vsem spolehlivým
člověk přemrštěný sobeckým člo-

věk stížený chorobou zažívacích

ortfá-i- mrzutým a odpuzujícím

Některým jest llelnnžno odložiti

vó vkv a stáli se jinými ale- -

spou tuk se jim zdá ale ti kteří

pro chorobu stávají se mrzouty
mohou si vždycky pomoci Jest

tu Triuerovo léěivé Hořké Víno

které má výborný účinek na kaž

dou zažívací soustavu Onu přímo

na ni účinkuje jsouc složeno pou

ze x přírodního starého vína a lé-

čivých bylin horkých Žaludek

tímto vínem nshle okřeje n se

li takže může Wa překážky a ob-tU- i

konali namáhavou práci svou

Stráveni pokrmu stává se pak Jtee

U pravidelným a m krátko viti se

Člověk řise řdravýii bjatrým
ndhui svou mríutit přijm imvi

iv) ky stane se milování bodnm

pIcčmkcm 1'iivejte tohoto

příbuznými bylo nanejvýš tklivé

Manželé Piťhovi doprovodili rodi-n- u

p Vejražky na nádraží kdež

s přáním jim mnoha zdaru a štěstí
v novém jich domové konečné s ni-

mi so rozloučili Také my přejeme

p Vejražkoví a etčné jeho manžel-e- e

uby ho přání jojielv splnila
— Nedělní velké veřejné cvičení

našeho Sokola které za spoluúčin-kovan- í

Tři Jod Sokol So Omahn

it Plattsmouth Sokolek z Omnliy
So Oiunhy a Plattsmouth nčme-ekéh- o

South Side Turn-Vorei- n a

Pév Odh T J S Unpuíúdáuo btv-l- o

v Sokolovně téiilo ne neobyčej-)i- é

účasti obecenstva a zdařilo ne

i tmi vSeelmit očekAvAuí Hyl to

opravilu sukoUký den na který
Zftchovnjí si úČustníci na dUmlio

milou vzpomínku VI dávno ne-

byli jniUH svčdky takového nadSe

ú jaké v nedéli ovládlo vieehny
hhronuUdéné Jednotlivá cvičení

naiieh bodrých Sokoli i Sokolek

ktťilovaua iicviediilm {Ajmeiii

po nUliue lijla hojným bouřlivým

potleskem odmčnén Viiehni

íínkující Miblí so neé sily jejich

klanily uby dotili eu nmitío nej-Kv- e

poídvkftlil li tlí kUdeiiým

Pnirm olpolediií itth&jeit bvl

ťíivrrturou kterou přednesl or- -


